

Protokół
z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
Rady Miejskiej w Rzgowie
odbytego w dniu 21 marca 2019 r.
w Sali Obrad Rady Miejskiej w Rzgowie, pl. 500-lecia 22.

Ad.1.

Posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji otworzył o godz. 10.34 Przewodniczący Komisji Kordian Skalski witając członków Komisji wpisanych na listę stanowiącą załącznik do protokołu. Na posiedzeniu obecna była również Beata Jasiukiewicz – Dyrektor Gminnego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Rzgowie.

Ad.2.

Przewodniczący Komisji Kordian Skalski na podstawie listy obecności poinformował, że obecnych jest 4 członków komisji i stwierdził quorum uprawniające do podejmowania decyzji. Nieobecna radna Kamila Kuźnicka.

Ad.3.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia Komisji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Wypracowanie stanowiska w sprawie skargi z dn. 12 lutego 2019 r.
5. Wolne wnioski.
6. Zakończenie obrad.

Porządek obrad został przyjęty bez uwag.

Ad.4.

Przewodniczący Komisji Kordian Skalski, powiedział, że Komisja zebrała się ponownie w związku ze skargą z dnia 12 lutego 2019 roku gdyż pojawiły się nowe okoliczności w jej sprawie. Powiedział również, że skarżący w dniu 14 marca został poinformowany pisemnie o przesunięciu terminu rozpatrzenia skargi na dzień do 5 kwietnia 2019 r.

Następnie przekazał informację, że Samorządowe Kolegium odwoławcze na posiedzeniu w dniu 21 lutego 2019 roku po rozpatrzeniu odwołania złożonego przez skarżącego od pisma GZWiK w przedmiocie odmowy przyłączenia do sieci kanalizacyjnej działek nr 57/4, 57/5, 57/9 w miejscowości Konstantina postanowiło stwierdzić niedopuszczalność odwołania.

Na tym samym posiedzeniu SKO rozpatrywało również skargę skarżącego w zakresie bezczynności GZWiK w Rzgowie w przedmiocie wydania warunków technicznych przyłączenia wodociągowo – kanalizacyjnego tych samych działek. W tej części orzeczenie kolegium to stwierdzenie bezzasadności ponaglenia.

W dalszej kolejności Przewodniczący Skalski przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Gminnego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Rzgowie, która będzie rozpatrywana na najbliższej sesji Rady Miejskiej w Rzhowie w dniu 27 marca 2019 r. :

„(...)Zgodnie z art. 234 kpa w sprawie, w której toczy się postępowanie administracyjne skarga złożona przez stronę podlega rozpatrzeniu w toku postępowania, zgodnie z przepisami kodeksu. W niniejszej sprawie skarga złożona została w sprawach,

w których toczyły się postępowania administracyjne przed SKO w Łodzi. Jednakże w obu przypadkach postępowanie zostało zakończone, przy czym organ stwierdził, że sprawa nie ma charakteru administracyjnego i dotyczy zagadnień o charakterze cywilnym. Zakres spraw, które mogą być rozpatrywane w postępowaniu skargowym obejmuje sprawy z zakresu szeroko rozumianej administracji publicznej. Gmina uczestniczy w obrocie cywilnoprawnym i w takich sprawach zastosowanie mają zasady i środki o charakterze cywilnym. Wobec tego typu stosunków zastosowanie ma zasada równorzędności stron, tj. gminy i innego podmiotu, w tym przypadku osoby fizycznej. Wszelkie spory wynikające z tak ukształtowanych stosunków prawnych rozstrzygane są przez właściwe sądy powszechne. W związku z powyższym należy stwierdzić, że zarzut niewydania w terminie decyzji administracyjnej jest nieuzasadniony, gdyż sprawa nie ma charakteru sprawy administracyjnej i w konsekwencji nie dotyczą jej terminy określone przez przepisy kpa.”

Przerwa techniczna: 10:40 – 10:47

Po przedstawieniu nowych okoliczności sprawy Przewodniczący Komisji Kordian Skalski poddał pod głosowanie wnioszek Uznanie skargi za bezzasadną z uwagi na to, że nie podlega ona rozpatrzeniu w trybie postępowania administracyjnego.

W głosowaniu: 4 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała skargę za bezzasadną.

Ad.5.

Brak.

Ad.6.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji Kordian Skalski o godz. 10:48 zamknął posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Protokołowała:

INSPEKTOR
ds. obsługi Rady Miejskiej


Dorota Szafrńska

Przewodniczył:

Przewodniczący Komisji
Skarg, Wniosków i Petycji


Kordian Skalski